

# Biuletyn 4



## Empower Adult Educators to Support Digital Social Inclusion

2022-1-PL01-KA220-ADU-000088404

LISTOPAD 2023



Co-funded by  
the European Union

## Narzędzia cyfrowe

Publikacja projektu DigIN zatytułowana „Exploring Digital Tools for Adult Education Trainers: Best Practices Across Europe” została opublikowana 14 października 2023 r.

Publikacja podkreśla, w jaki sposób technologie informacyjno-komunikacyjne (ICT) i narzędzia cyfrowe umożliwiają interaktywne nauczanie na odległość i bardziej spersonalizowane doświadczenia edukacyjne dla dorosłych uczniów. Dzięki nowoczesnym technologiom dorośli, którzy z różnych powodów nie mogą uczestniczyć w tradycyjnych zajęciach, uzyskują dostęp do edukacji i szkoleń oferowanych przez instytucje edukacji dorosłych.

Projekt DigIN wspiera szczególnie osoby, które z powodu choroby lub innych przeszkód pozostają w domu od dłuższego czasu, oferując im możliwość powrotu do edukacji i ponownej integracji ze społeczeństwem, zmniejszając ich poczucie osamotnienia i wykluczenia.

Pełna publikacja jest dostępna do pobrania na platformie Zenodo: [Link](#).




## Mapa kompetencji cyfrowych

Z przyjemnością ogłaszamy publikację mapy kompetencji cyfrowych dla nauczycieli edukacji dorosłych, dostępnej w Zenodo. Ta innowacyjna mapa kompetencji cyfrowych wspiera edukatorów pracujących z dorosłymi uczniami, pomagając im dostosować metody nauczania do różnych poziomów umiejętności cyfrowych ich uczniów. Zawiera zestaw narzędzi, które można elastycznie wykorzystywać zarówno w nauczaniu online, jak i offline.

Pełna wersja dostępna tutaj: [Link](#).



## Partnerzy Projektu

 Instytut Badań i Innowacji w Edukacji → Polska

 DALYA AJANS → Turcja

 UNIVERSITAT JAUME I → Hiszpania

 SAFE project → Holandia

## Cyfrowy krajobraz

Zachęcamy do przeczytania naszej najnowszej publikacji, „Digital Landscape: Perspectives of Trainers and Learners on Adult Digital Social Inclusion”, która jest już dostępna w Zenodo.

Raport opiera się na dwóch głównych źródłach danych: analizie literatury i wynikach ankiety przeprowadzonej wśród 245 dorosłych uczniów i 144 edukatorów. Wyniki te odegrały kluczową rolę w opracowaniu mapy kompetencji cyfrowych dla edukatorów, przyczyniając się do lepszego zrozumienia potrzeb w dziedzinie cyfrowego włączenia społecznego dorosłych.

Pełny raport jest dostępny tutaj: [Cyfrowy krajobraz](#).



## ZESTAW NARZĘDZI DO ROZWOJU CYFROWEGO ZAANGAŻOWANIA I UMIEJĘTNOŚCI

Ogłaszamy dostępność nowej publikacji, „Digital Involvement and Skills Development Toolkit”, opublikowanej w październiku 2023 r. w Zenodo. Ten pakiet roboczy jest kluczowym elementem tworzenia materiałów edukacyjnych zgodnych z ramami DigComp i ich integracji z programem edukacyjnym DigIN Multi-pack. Opracowane wyniki, oparte zarówno na najlepszych praktykach, jak i rzeczywistych potrzebach zebranych w ankietach, zostały dostosowane do potrzeb edukatorów, personelu edukacji dorosłych i osób uczących się.

Dzięki temu zestawowi narzędzi edukatorzy zdobędą nowe umiejętności w zakresie projektowania metod nauczania i dostęp do narzędzi wspierających tworzenie angażujących programów edukacyjnych, zarówno online, jak i offline, dostosowanych do poziomów kompetencji cyfrowych starszych uczniów.

Dostępne tutaj: [Zestaw Narzędzi do Rozwoju Zaangażowania Cyfrowego i Umiejętności](#).